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Handikapprådet 

28 maj 2008 

Plats och tid Erstaviksrummet kl. 19.00-21.00 

Närvarande Lotta Riedel Nacka kommun, ordförande 
Kerstin Fagerström AANV 

Suzanne Dahn Gardelius Attention 
Fleming Weidenhaijn FEB 

Gun Lingberth R 
Zigan Karlsson Lezdins R 

Ulla Tegsten RBU 
Björn Johannisson SRF 

Kent Andersson SRF 

Övriga deltagare 	 Hans-Ivar Swärd, SLK, Ingegerd Thorngren, ordf. tekniska nämn
den, Ivan Ericson, trafikingenjör, Mohamed Abdillahi, trafikplane
rare , Mats Karlsson, enhetschef Psykiatri och Handikapp, Klaus 
Siegel, föreningskonsulent 

Utses att kontra- Fleming Weidenhaijn 
signera 
Underskrifter Sekreterare ………………………………………………… 

Hans-Ivar Swärd 

Ordförande 	 …………………………………………………. 
Lotta Riedel 

Kontrasignerar 	 ………………………………………………… 
Fleming Weidenhajn 

Utdragsbestyrkande 
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1.	 Mötets öppnande 

2.	 Minnesanteckningar från föregående möte den 26 

mars 2008 


Minnesanteckningarna lades till handlingarna. 

3.	 Tillgänglighetsarbete på allmän plats, information 

från tekniska nämnden och Teknik 


Som grund för kommunens arbete finns Boverkets föreskrifter och all

männa råd om undanröjande av enkelt avhjälpta hinder, till och i befintliga 

lokaler dit allmänheten har tillträde och på befintliga allmänna platser.  


Vid dagens möte redovisade Ingegerd Thorngren, Mohamed Abdillahi och 

Ivan Ericson det arbete som pågår med kommunens primära huvud

gångstråk. Inventering är klar på Sicklaön och analyseras för en priorite

ring av insatserna. . Inventeringen av återstående kommundelar ska utföras 

under år 2008. Älta och Boo sker under 2008. 


Synpunkter, förslag och idéer bör Sicklaöns del kommit till Teknik (Mo
hamed Abdillahi) före 1 juli och för Boo under hösten. 

En del frågor om busstrafiken kom samtidigt upp och Ingegerd Thorngren, 

som tillika är ordförande i kollektivtrafikkommittén, noterade dessa till 

nästa möte med kommittén. 


4.	 Föreningsbidraget, information 
Klaus Siegel berättade om föreningsbidragets till handikappverksamhet ut

formning och villkoren, att notera kan vara att det varit i huvudsak oför

ändrade sedan 1992. Handikappidrotten får stöd via barn- och ungdoms

stödet, med den skillnaden att även vuxna får räknas in vid bidragsgiv

ningen. 


Suzanne Dahn Gardelius saknade ett tillgänglighetsperspektiv och en upp

fyllelse av Nackas mål om öppenhet och mångfald i t.ex. bidragsgivning

en. Idag så måste man gå utanför Nacka för att finna den aktivitet som ef

terfrågades, ex.vis. viss ridverksamhet. Nacka borde vara mer öppen för att 

tillhandahålla fritidsverksamheter, grundinställningen sk avara att det sak 

kunna göras hemmavid. Det kan vara svårt för dem som har en funktions

hindrad i sin närhet att utöver det dagliga arbetet även orka med att leta/ 

skapa fritidsverksamheter. 

Klaus Siegel pekade på att det nu fanns utbrutet ur föreningskatalogen en 

redovisning av föreningar med handikappverksamhet, vilket i sig är bra. 

Frågan kan också tas upp i den utbildning som riktas till föreningslivet 

kring alkohol och droger, våld etc. för att på sikt kunna börja certifiera fö

reningar. Förslag och idéer kan lämnas till Klaus Siegel. 


Ordförandes signatur Kontrasignatur Utdragsbestyrkande 
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5. Byte av ”handikapp” till annan benämning 
Mats Karlsson berättade att Socialstyrelsens terminologiråd har tagit beslut 
om revidering av termerna funktionsnedsättning och handikapp. Funk
tionsnedsättning och funktionshinder är inte längre synonymer, funktions
hinder blir en egen term och handikapp utgår. I och med detta definieras 
begreppet funktionsnedsättning som nedsättning av fysisk, psykisk eller 
intellektuell funktionsförmåga. Begreppet funktionshinder definieras: be
gränsning som en funktionsnedsättning innebär för en person i relation till 
omgivningen. För båda termerna avråds handikapp som synonym. 
En viktig konsekvens är att funktionshinder inte är något som en person 
har utan det är miljön som är funktionshindrande. – 

Kommunens enhet ”Psykiatri och Handikapp” kommer följaktligen att 
ändra namnet till "Enheten för personer med funktionsnedsättning" 

6. Tillgänglighetsguiden, information 
Hans-Ivar Swärd visade den struktur till sökning som bearbetades och ä
ven hur det kan se ut i www.nacka.se när man går in och söker. Kommu
nens kommande externa webb granskas för övrigt kontinuerligt av fun
ka.nu för att få bästa möjliga utformning. 
Inledningsvis kommer det material som redan finns i form av inventering 
av kommunens egna lokaler att läggas i efter strukturen, vilket samtidigt 
ger en test av om det fungerar. Inventering av det saknas kommer att ske 
genom VSS och personer från ”Omsorg - daglig verksamhet” vid behov 
tillsammans med assistent. Start i augusti och med Älta som första område, 
lagom stort och med flera olik intressanta aktiviteter för en tillgänglighets
guide. 

7. Yttrande över förslag till detaljplan för Sicklaön 
76:1 m.fl., Saltsjöbanan från Sickla station till och 
med Nacka station m.m. 

Handikapprådet lämnade följande yttrande. 
Förslaget berör ett område vars utveckling är av stor betydelse för 
kör- och gångförbindelserna mellan norra och södra delarna av väst
ra Sicklaön och därmed för tillgängligheten till Sickla köpkvarter 
från Värmdövägen. Gångförbindelserna är i dag bristfälliga för per
soner med funktionshinder ,speciellt för rörelsehandikappade. 
Gångförbindelserna vid Nacka station blir med föreliggande förslag 
väsentligt förbättrade både vad gäller kontakten Värmdövägen-
Planiavägen och med tågstationen och blir handikappanpassade. 
Den här föreslagna nya körförbindelsen från Värmdövägen till Sick-
la köpkvarter vid Alphyddevägen är också tillgänglig för gångtrafik 
och också den handikappanpassad. 

Ordförandes signatur Kontrasignatur Utdragsbestyrkande 
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Handikapprådet vill tillstyrka antagandet av förslaget och önskar att 

förslaget förverkligas så snart som möjligt. 

Rådet vill emellertid göra ett påpekande beträffande gångförbindel

sen mellan norra och södra sidan av Värmdövägen vid Alphyddevä

gen. Den är genom gångtunneln säker för personer utan rörelsehan

dikapp men fortfarande riskfylld för handikappade. 

Handikapprådet föreslår därför att övergångsstället omedelbart öster 

om rondellen regleras med trafikljus. 


8.	 Yttrande över förslag till detaljplan för Skarpnäs 2:3 

m.fl., Telegrafberget i Boo 


Handikapprådet lämnade följande yttrande. 

Handiapprådet har tidigare, 2006-06-12, yttrat sig över förslag till 

program för Telegrafberget i Boo och därvid framhållit att tillgäng

ligheten för personer med funktionshinder studeras i ett tidigt skede 

av planarbetet. Särskild vikt borde läggas på lösningar av kollektiv

trafiken. Det här framlagda detaljplaneförslaget har brister i det av

seendet. 


När handikapprådet nu ser vad konsekvenserna kan bli av en exploa

tering av Telegrafberget ifrågasätter rådet om det överhuvud taget är 

lämpligt att bebygga området med bostäder. 


För äldre och rörelsehandikappade framstår exploateringen som di

rekt olämplig. Den bedömningen delas av kommunens socialtjänst 

och fastighetskontor. 


Väsentligen gäller bristen kollektivtrafikförsörjningen men även om

rådets inre kontakter. En tänkbar busshållplats föreslås i områdets 

östra gräns och blir för många både friska och rörelsehindrade på 

grund av nivåskillnader och gångavstånd svårtillgänglig. 

I planbeskrivningen under rubriken ”kollektivtrafik” står att ”samtal 

har förts med Stockholms lokaltrafik, SL om att befintlig busslinje 

444 ”skall försörja Telegrafberget. Handikapprådet måste tolka det 

som att SL inte lovat någon kollektivtrafik till området, men även 

om så skulle bli fallet blir sannolikt turtätheten låg. 


Handikapprådet finner att det övergripande målet att ” Kollektivtra

fiken ska ges goda möjligheter att försörja området” inte är uppfyllt. 


Tillgången till service för personer utan bil blir dålig, särskilt för äld

re och handikappade och bidrar till deras isolering från samhället i 

övrigt. 


Vad gäller områdets inre kontakter förslås lösningar som är både 

komplicerade och kostsamma utan att ändå ge en tillfredställande 


Ordförandes signatur Kontrasignatur Utdragsbestyrkande 
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kvalitet åt området. En hiss planeras att utjämna nivåskillnaderna i 

områdets nedre del men där får endast ”behöriga” passera. Detta är 

oacceptabelt ur handikappsynpunkt. Tvärtom bör hissförbindelsen 

göras tillgänglig för allmänheten, vilket innebär att också förbindel

sen från allmän platsmark t.o.m. hissen måste säkerställas med plan

bestämmelse (jfr Nacka Strand). 


Om planförslagets målsättning, formulerad på sidan 15 i Miljökon

sekvensbeskrivningen, att Telegrafberget skall ”utvecklas till en in

tressant målpunkt i innerskärgården” måste det gälla även äldre och 

handikappade.

I Gestaltningsprogrammets Övergripande mål anges också att viktiga 

delar av området skall säkras för allmänheten och kajen skall upple

vas ”som en offentlig miljö öppen för alla”. Terrängen är svår för 

gångtrafikanter och målsättningen att det skall vara lätt att gå och 

cykla till områdets målpunkter kan knappast bli uppfylld för rörelse

handikappade med formuleringen ” utifrån de förutsättningar som

terrängen ger” som ju är till intet förpliktande. 


� Handikapprådet föreslår att planförslaget inte förs vidare till an

tagande. 


9. Yttrande över förslag till detaljplan för del av Älta 
10:1 m.fl., Ältadalens verksamhetsområde 

Handikapprådet har ingen erinran mot det redovisade förslaget 

10. Ansökningar om medlemskap i handikapprådet 
Granskningsgruppen, Fleming Weidenhajn, Gunder Wåhlberg och Lasse 
Persson, var inte klar med granskningen av ansökningarna: 
1. Nacka Värmdö Reumatikerförening 
2. Attention Nacka/Värmdö 
3. Elöverkänsligas Förening 
4. FUB Nacka Värmdö 
5. Livgivarna 
6. Föreningen för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar 
7. DHR Nacka Värmdöavdelningen 
8. Astma Allergiföreningen i Nacka - Värmdö 
9. Synskadades Riksförbund Nacka Värmdö 
10. RBU 

Handikapprådet noterade informationen till protokollet. 

11. Färdtjänsten 
Mats Karlsson informerade om att förhandlingar ska ske med landstinget 
och att länets kommuner samordnar sig inom KSL, Kommunförbundet 

Ordförandes signatur Kontrasignatur Utdragsbestyrkande 

\\file01.adm.nacka.se\usersdi\his\Mina 
Dokument\KHR\Minnesanteckningar\2008\Minnesanteckningar_2008_05_28.doc 



Nacka kommun Minnesanteckningar 6 (6) 

Handikapprådet 
28 maj 2008 

Stockholms län. Det är fortfarande ett förberedande skede, mer informa
tion kan lämnas längre fram i höst. 

12. Övriga ärenden 

Brukarundersökningarna 

KHR beslutar att på höstens första möte ta detta ärende och då bjuda in 
tjänstemän i kommunen som arbetar enkäterna och brukarundersökningar
na. 
Hemtjänsten 

Hemtjänsten och dess utförande blir en punkt på ett kommande möte med 
KHR. 
Utbildning 

Gun Lingberth frågade om intresse och möjlighet till utbildning och in
formation för föreningarna. Det skulle kunna ske till föreningsrådet och 
Gun Lingberth tar med sig frågan dit för diskussion. 

Doftfritt 

På förslag från Kerstin Fagerström så kommer det i fortsättningen finnas 
en uppmaning i kallelsen att komma till mötena fri från t.ex. parfym. 

13. Anmälningar 
� Ekonomi KHR 2007 resp 2008 
� NHR Föreningsnytt 
� RBU Stockholms län ”hört och hänt” 
� ”Ansökan om utvecklingsbidrag för projektet Barnets ombud”, från 

social och äldrenämnden 
� SÄN protokoll 1 april 2008SÄN kallelse till 13 maj 2008. för känne

dom 
� ”Väl & V” Nyhetsblad 2/2208 

****************************************************** 


Nästa möte den 10 september 2008 

Ordförandes signatur Kontrasignatur Utdragsbestyrkande 
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